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ΠΕΜΠΤΗ 7 | 6 
10:00-14.00 & 18.00-21.00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 1 | 6
18:00 στη ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ Π.Ι.Ο.Π.
(Σαλαμίνος 72-74) 

Διοργάνωση: Δημ. Βιβλιοθήκη Καλλιθέας 
& Βιβλιοθήκη Πολιτιστικού Ιδρύματος 
Ομίλου Πειραιώς (Π.Ι.Ο.Π.)

ΣΑΒΒΑΤΟ 2 | 6
19:00 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΑΒΑΚΗ
Διοργάνωση: Πανθρακική Ομοσπονδία 
Νότιας Ελλάδος 

19:00 στο ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
«ΜΕΛΙΝΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ»

Διοργάνωση:
“Νέος Πνευματικός Κύκλος”

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση:
«ΒΑΚΧΑΙ» Πολιτιστική Εταιρεία
Ορχηστικής τέχνης

“Ιστορίες του μπαμπά Γουτεμβέργιου”
Ένα εργαστήρι με σκοπό, μικροί και μεγάλοι να 
ανακαλύψουν την ομορφιά και τη χρησιμότητα του 
βιβλίου, μέσα από προβολές, ευφάνταστες κατα-
σκευές, ομαδικά θεατρικά παιχνίδια και μουσική.
Σχεδιασμός – υλοποίηση: Ομάδα ΑΝΑΣΣΑ
Απευθύνεται σε γονείς και παιδιά από 6 ετών
Δηλώστε συμμετοχή 2103739651-2  
(Δευτέρα έως Παρασκευή 10:00-16:00).

“Ελευθερία Θράκης 2018”
Η Πανθρακική Ομοσπονδία, όπως κάθε χρόνο, δι-
οργανώνει εκδηλώσεις για την 98η επέτειο από την 
απελευθέρωση της Θράκης (14 Μαΐου 1920) και 
της ενσωμάτωσης της στον Ελλαδικό κορμό.
Η εκδήλωση έχει κυρίως μουσικοχορευτικό χαρα-
κτήρα με παρουσίαση χορών και εθίμων από Χο-
ρευτικές Ομάδες της Αττικής αλλά και της Θράκης. 
Στο τέλος ακολουθεί μικρό γλέντι για τον κόσμο.

“Μητέρα η Οικουμένη πενθεί”
Ο Νέος Πνευματικός Κύκλος, τιμά τη μνήμη της 
ποιήτριας Βενετίας Γαβριελάτου, σε συνεργασία με 
την χορωδία Κεφαλλονιτών και Ιθακησίων σε μου-
σικό πρόγραμμα με επτανησιακές μελωδίες.
Τη χορωδία διευθύνει η κ. Χορεψιμά Σταματία 
Ομιλήτρια η κ. Χρυσάνθη Κακουλίδου 

“Ήταν ένα μικρό καράβι” 
“Τα καράβια είναι γεμάτα περιέργεια... σαλπάρουν 
για θάλασσες άγνωστες, ανεξερεύνητες και γυ-
ρίζουν πάντα φορτωμένα ιστορίες, έτοιμα να τις 
αφηγηθούν σ’ όποιον θέλει ν’ ακούσει, να μάθει να 
ταξιδέψει μαζί τους!» Μια μουσικοχορευτική και θε-
ατρική δράση, συνυφασμένη με αφηγηματικό λόγο, 
από τις παιδικές και εφηβικές ομάδες. 
Καλλιτεχνική Επιμέλεια:  Αποστόλης Τάκης

         
Εγκαίνια Έκθεσης Ομάδας Αγιογραφίας

Το εργαστήριο αγιογραφίας του Δήμου Καλλιθέας, 
κλείνει φέτος τα 21 χρόνια λειτουργίας. Σκοπός του 
είναι να οδηγήσει το σπουδαστή σε γνώσεις θεω-
ρητικές και πρακτικές της Βυζαντινής τέχνης και σε 
δημιουργική σχέση με αυτήν. Επιχειρεί να δει τη 
Βυζαντινή ζωγραφική  ως εικαστική γλώσσα με αξία 
και διαχρονικότητα. 
Δάσκαλος αγιογραφίας: Καλαμβόκης Νίκος 

Έκθεση Ομάδας Αγιογραφίας

ΤΕΤΑΡΤΗ 6 | 6
20:00 στην ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Εργαστήρι Αγιογραφίας
Δήμου Καλλιθέας
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Έκθεση Ομάδας Αγιογραφίας

«Χορός Έξω»
Ελάτε να χορέψουμε την αρχή μιας καινούριας επο-
χής στην όμορφη αυλή της Δημ. Πινακοθήκης Καλλι-
θέας. Μια χορευτική συνάντηση για όλες τις ηλικίες… 
για μικρούς ….και μεγάλους !  
Σχεδιασμός- υλοποίηση: 
Ευρώπη Σταυροπούλου, Χοροθεραπεύτρια.
Δηλώστε συμμετοχή 2109593518 
(Τρίτη, Πέμπτη, Σάββατο 9:00-14:00 
& Τετάρτη, Παρασκευή 14:00-20:00)

          
Χορευτική Παράσταση

Ήρθε και φέτος η στιγμή να παρουσιάσουμε τους 
καρπούς των ατελείωτων προβών μας στο παρκέ, 
σε κάτι που αγαπάμε και ελπίζουμε να αγαπήσετε 
και εσείς, μέσα από την φετινή μας παράσταση. 
Ένα σύνολο χορογραφιών Contemporary, Jazz, 
Latin, Hip Hop και Contemporary Pole Dance με 
διαφορετικά στυλ αλλά πάντα με την ίδια αγάπη και 
σεβασμό προς την αρχέγονη τέχνη του χορού.
Με μουσικές και κουστούμια εμπνευσμένα από 
τους δασκάλους του στούντιο Χορού.

         
          
Παράσταση Ομάδας Θεατρικού Παιχνιδιού
«Ο παππούς και η γιαγιά, είναι η πιο γλυκιά αγκαλιά»

«Του παιδιού μου το παιδί, είναι δυο φορές παιδί μου» 
Μια υπέροχα τρυφερή  φράση που ανήκει σε δυο 
και μόνο ανθρώπους: Τον παππού και την γιαγιά!  
Τους αφιερώνουμε την  παράσταση απαντώντας 
τους με όλη μας την αγάπη: «Των γονιών μου 
οι γονείς είναι δυο φορές γονείς μου»
Δασκάλα θεατρικού παιχνιδιού: 
Βέτα Παπαδοπούλου 

& Εγκαίνια Έκθεσης Ζωγραφικής Παιδικών 
Τμημάτων Δήμου Καλλιθέας 

Η ζωγραφική είναι η πρώτη τέχνη με την οποία 
έρχονται σ’ επαφή τα παιδιά. Είναι ένα ελεύθερο 
μέσο έκφρασης χωρίς περιορισμούς και 
συμβατότητα. Αυτή η έκθεση με τα έργα των παιδιών, 
είναι τo αποτέλεσμα της συνάντησης  του κόσμου 
της ζωγραφικής, με την καθαρότητα του βλέμματος, 
την αυθορμησία και την φαντασία των παιδιών. 
Δάσκαλοι ζωγραφικής παιδιών: 
Γεωργία Τουρμούζη, Σπύρος Κωτσαλάς 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 8 | 6
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Εργαστήρι Αγιογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

19:00 στον κήπο 
της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ

Διοργάνωση: 
Δημοτική Βιβλιοθήκη Καλλιθέας 
& Βιβλιοθήκη Πολιτιστικού Ιδρύματος 
Ομίλου Πειραιώς (Π.Ι.Ο.Π.)

20:00 
στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση:
ΣΧΟΛΗ Attitude Dance Studio

ΚΥΡΙΑΚΗ  10 | 6
10:00 στον ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟ “ΚΑΛΥΨΩ”
Διοργάνωση: 
Παιδικά Τμήματα Δήμου Καλλιθέας

«Χορός Έξω»
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6ο ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΑΝΤΑΜΩΜΑ
«Και σίτα χώρα στέκουνε αντάμαν τραγουδούνε» 

Παραδοσιακό Αντάμωμα με αδελφά σωματεία για την 
ανάδειξη της λαϊκής παράδοσης του τόπου μας.
Συμμετέχουν τα σωματεία: Σύλλογος Ποντίων 
Χαϊδαρίου, Ένωση Ποντίων Γλυφάδας «Η Ρωμανία» 
και ο Καλλιτεχνικός Οργανισμός Ποντίων Αθηνών 
          

       
Έκθεση Ομάδας Αγιογραφίας

Έκθεση Ομάδας Αγιογραφίας

Χορευτική Παράσταση
Χορευτική Παράσταση από την Σχολή Κλασικού 
Μπαλέτου Μαρίας Γιαουντζή. Τα παιδιά της σχολής 
θα παρουσιάσουν, μέσα από χορογραφίες Κλασικού 
Μπαλέτου, Jazz & Latin, τη δουλειά και τον κόπο μιας 
ολόκληρης χρονιάς.  

Έκθεση Ομάδας Αγιογραφίας

Παγκόσμια Ημέρα Εθελοντή Αιμοδότη

 

ΚΥΡΙΑΚΗ  10 | 6
20:00 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΑΒΑΚΗ

Διοργάνωση: 
Καλλιτεχνικός Οργανισμός
Ποντίων Αθηνών

ΔΕΥΤΕΡΑ  11 | 6
10:00-14.00 & 18.00-21.00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»
Διοργάνωση: Εργαστήρι Αγιογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

ΤΡΙΤΗ 12 | 6
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»
Διοργάνωση: Εργαστήρι Αγιογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

19:30 
στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ
Διοργάνωση: Σχολή Κλασικού Μπαλέτου 
Μαρίας Γιαουντζή

ΤΕΤΑΡΤΗ 13 | 6
10:00-14.00 & 18.00-21.00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»
Διοργάνωση: Εργαστήρι Αγιογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

ΤΕΤΑΡΤΗΤΕΤΑΡΤΗ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 15 | 6
19:00  στην  ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΑΒΑΚΗ

Διοργάνωση: 
Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής
Δήμου Καλλιθέας

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
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«Τα τραγούδια του ελληνικού σινεμά»
Αφιέρωμα στα τραγούδια των καταξιωμένων 
δημιουργών που επένδυσαν με επιτυχία τις ταινίες  
μεγάλου μήκους του ελληνικού κινηματογράφου και 
ερμηνεύτηκαν με μοναδικό τρόπο από γνωστούς 
ηθοποιούς και τραγουδιστές. 
Τραγουδούν: Τάσος Κατοπόδης, Ειρήνη Ζώη, 
Λεωνίδας Μύαρης, Άντζελα Παλαιολόγου, 
συνοδεία τετραμελούς ορχήστρας. 

Χορευτική Παράσταση
«Σταχτοπούτα χθες, σήμερα, πάντα…»

Μια νεαρή κοπέλα στην Αθήνα του σήμερα, τολμά 
μέσα στην κακοτυχία της να περπατήσει στα γυάλινα 
γοβάκια της ξεπερνώντας δύσβατα μονοπάτια, μη 
χάνοντας την πίστη της για ένα καλύτερο αύριο….

    
Συναυλία στον κήπο της Πινακοθήκης
«Δύο φωνές και ένα πιάνο τραγουδάνε για το Μάνο»

Μια βραδιά στον κήπο της Πινακοθήκης, με έργα του 
Μάνου Χατζιδάκι από  διάφορους κύκλους του όπως, 
Μυθολογία, Κινηματογράφος, Ματωμένος γάμος, 
Ρωμαϊκή αγορά κ.ά.
Τραγουδούν: Βασιλεία Καλλίτση & Βασίλης Σκουρλής
Στο πιάνο η Ελένη Μπελιμπασάκη  

        

Εγκαίνια Έκθεσης Σπουδαστών Εργαστηρίων 
Ζωγραφικής & ΚεραμικήςΔήμου Καλλιθέας   
Έκθεση Εργαστηρίου Ζωγραφικής

Το Εργαστήριο της Ζωγραφικής, διέπεται από 
συγκεκριμένη εικαστική φιλοσοφία, που έχει ως 
γνώμονα τις προαιώνιες Ζωγραφικές αξίες.
Η έκθεση του Ιουνίου με τίτλο “ΤΑ ΠΡΟΣΩΠΑ”, 
αποτελείται από έργα των μελών του Εργαστηρίου. 
Ορίζεται δε, ως η τελική δραστηριότητα, ενός 
ολοκληρωμένου σπουδαστικού προγράμματος.
Δάσκαλος: Παπαδάκης Χρίστος, Ζωγράφος

Έκθεση Εργαστηρίου Κεραμικής
Το πρόγραμμα σπουδών του Εργαστηρίου 
Κεραμικής, είναι διαμορφωμένο με τρόπο ώστε, 
οι “ζυμώσεις” των μελών του, να γίνονται με βάση 
τους κανόνες της αισθητικής και των τεχνικών  της 
Κεραμικής Τέχνης.
Η έκθεση της περιόδου 2017-2018, περιλαμβάνει 
έργα που δημιουργήθηκαν με θεματικό 
προσανατολισμό, το γεωμετρικό στερεό “σφαίρα”.
Δασκάλα : Τσιμιχοδήμου Κατερίνα, Κεραμίστρια

20:30 
στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΑΒΑΚΗ
Διοργάνωση: Διεύθυνση Κοινωνικής 
Πολιτικής Δήμου Καλλιθέας

19:30 
στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ
Διοργάνωση: Κέντρο Χορευτικής 
Δημιοιυργίας Πηνελόπη Πίκουλα

ΣΑΒΒΑΤΟ  16 | 6
20:30 στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»
Διοργάνωση: Διεύθυνση Πολιτισμού 
Δήμου Καλλιθέας

ΔΕΥΤΕΡΑ  18 | 6
20:00 στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: 
Εργαστήρι Ζωγραφικής 
& Κεραμικής Δήμου Καλλιθέας
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Έκθεση Σπουδαστών Εργαστηρίων
Ζωγραφικής & Κεραμικής Δήμου Καλλιθέας
      

«Με το γέλιο … μένουμε πάντα παιδιά»
Καλωσορίζουμε το καλοκαίρι με μια μουσικοχορευτι-
κή παράσταση που πρωταγωνιστές της είναι τα παι-
διά του παιδικού σταθμού του ΠΕΝ. 
Θα ακολουθήσουν τραγούδια από την παιδική 
χορωδία και υπέροχες μελωδίες από την Δημοτική 
Φιλαρμονική Καλλιθέας.

Έκθεση Σπουδαστών Εργαστηρίων 
Ζωγραφικής & Κεραμικής Δήμου Καλλιθέας  

         

Μουσικοθεατρικό δρώμενο 
«Κόκκινη κλωστή δεμένη, τυλιγμένη στη σιωπή, 
δώσ’ της κλώτσο να γυρίσει για ν’ αρχίσει ... η 
μουσική». Από την ομάδα  musicArte, 
με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Μουσικής. 
Απευθύνεται σε γονείς και παιδιά από 6 ετών
Δηλώστε συμμετοχή 2103739651-2  
(Δευτέρα έως Παρασκευή 10:00-  16:00).

«Η μικρή μας πόλη» του Θόρντον Ουάιλντερ
Mια παράσταση του Θεατρικού Εργαστηρίου 
Δήμου Καλλιθέας, μ’ ένα από τα  πιο αγαπημένα, 
σε παγκόσμιο επίπεδο, έργα. Με ευαίσθητη και 
ταυτόχρονα φιλοσοφημένη ματιά, παρουσιάζει 
την καθημερινότητα μιας πόλης, τις σχέσεις των 
ανθρώπων της, αλλά και  το μηχανικό προσπέρασμα 
της ζωής που κάνουμε χωρίς να απολαμβάνουμε τις 
μικροχαρές της κάθε μέρας. 
Η Μικρή Μας Πόλη αποτελεί ένα ύμνο για τη ζωή και 
μια τρυφερή υπενθύμιση για το γεγονός ότι εκτιμάμε 
αυτό που έχουμε μόνο όταν  το χάσουμε.
Σκηνοθεσία: Μάνος Χατζηγεωργίου
Καλλιτεχνική Διεύθυνση: Γιώργος Γαλάντης

ΤΡΙΤΗ 19 | 6
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Εργαστήρι Ζωγραφικής 
& Κεραμικής Δήμου Καλλιθέας

18:30 στο ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΘΝΙΚΟ 
ΝΗΠΙΟΤΡΟΦΕΙΟ (Π.Ε.Ν.), Κρέμου 128
Διοργάνωση: Π.Ε.Ν.

ΤΕΤΑΡΤΗ 20 | 6
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»
Διοργάνωση: Εργαστήρι Ζωγραφικής 
& Κεραμικής Δήμου Καλλιθέας

19:00 στη ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ Π.Ι.Ο.Π.
(ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 72-74) 
Διοργάνωση: 
Δημοτική Βιβλιοθήκη Καλλιθέας 
& Βιβλιοθήκη Πολιτιστικού Ιδρύματος 
Ομίλου Πειραιώς (Π.Ι.Ο.Π.)

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση: Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας
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Συναυλία με τη Σοφία Βόσσου 
και τον Παύλο Καρποδίνη 

Μια μουσική διαδρομή μέσα από τα μεγάλα 
τραγούδια των σπουδαίων συνθετών μας Μάνου 
Λοΐζου και Μίμη Πλέσσα με τη Σοφία Βόσσου, 
τον Παύλο Καρποδίνη και την ορχήστρα τους.

Διοργάνωση: Διεύθυνση Πολιτισμού Δήμου Καλλιθέας

  
Έκθεση Σπουδαστών Εργαστηρίων
Ζωγραφικής & Κεραμικής Δήμου Καλλιθέας

Εορτασμός της Ευρωπαϊκής Ημέρας Μουσικής
Συναυλία με τα μουσικά σύνολα του Δημοτικού 
Ωδείου Καλλιθέας «Οδυσσέας  Δημητριάδης».
Η Ημέρα της Μουσικής άρχισε να γιορτάζεται 
στο Παρίσι το 1982, με πρωτοβουλία του τότε 
υπουργού Πολιτισμού Ζακ Λανγκ. Μέσα σε λίγα 
χρόνια, η Ημέρα της Μουσικής έφτασε να είναι 
ένας πραγματικός θεσμός, ένα μεγάλο ευρωπαϊκό 
πολιτιστικό γεγονός που διεξάγεται κάθε 21 Ιουνίου 
σε περισσότερες από 22 χώρες, από την Ιρλανδία 
μέχρι το Καζακστάν και από τις Βαλτικές χώρες μέχρι 
την Κύπρο.

«Η μικρή μας πόλη» του Θόρντον Ουάιλντερ
Mια παράσταση του Θεατρικού Εργαστηρίου Δήμου 
Καλλιθέας, μ’ ένα από τα  πιο αγαπημένα, σε 
παγκόσμιο επίπεδο, έργα. 
Σκηνοθεσία: Μάνος Χατζηγεωργίου
Καλλιτεχνική Διεύθυνση: Γιώργος Γαλάντης

 
Έκθεση Σπουδαστών Εργαστηρίων
Ζωγραφικής & Κεραμικής Δήμου Καλλιθέας

ΤΕΤΑΡΤΗ 20 | 6
   20:30  στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΑΒΑΚΗ

ΠΕΜΠΤΗ 21 | 6
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»
Διοργάνωση: Εργαστήρι Ζωγραφικής 
& Κεραμικής Δήμου Καλλιθέας

19:30 στην ΕΠΙΚΑΛΥΨΗ ΠΟΤΑΜΟΥ
(ύψος Ματζαγριωτάκη)

Διοργάνωση: 
Δημοτικό Ωδείο 
Καλλιθέας
“Οδυσσέας Δημητριάδης”

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση: 
Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας
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ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 22 | 6
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Εργαστήρι Ζωγραφικής 
& Κεραμικής Δήμου Καλλιθέας
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«Η μικρή μας πόλη» του Θόρντον Ουάιλντερ

Mια παράσταση του Θεατρικού Εργαστηρίου Δήμου 
Καλλιθέας, μ’ ένα από τα  πιο αγαπημένα, σε 
παγκόσμιο επίπεδο, έργα. 
Σκηνοθεσία: Μάνος Χατζηγεωργίου
Καλλιτεχνική Διεύθυνση: Γιώργος Γαλάντης

          

Έκθεση Σπουδαστών Εργαστηρίων
Ζωγραφικής & Κεραμικής Δήμου Καλλιθέας
         
         

Χορευτική Παράσταση των Παιδικών Τμημάτων 
Παραδοσιακού Χορού Δήμου Καλλιθέας

«Από τον Πόντο μέχρι …την Κρήτη»
Τα παιδικά χορευτικά τμήματα των παραρτημάτων 
του Δήμου μας, σας προσκαλούν να κλείσετε μαζί 
τους την εκπαιδευτική χρονιά με χορούς και μουσικές 
απ’ όλες τις γωνιές της πατρίδας μας.
Διδασκαλία - Επιμέλεια: Λαμπρινή Κουτέλα

«Η μικρή μας πόλη» του Θόρντον Ουάιλντερ
Mια παράσταση του Θεατρικού Εργαστηρίου Δήμου 
Καλλιθέας, μ’ ένα από τα  πιο αγαπημένα, σε 
παγκόσμιο επίπεδο, έργα. 
Σκηνοθεσία: Μάνος Χατζηγεωργίου
Καλλιτεχνική Διεύθυνση: Γιώργος Γαλάντης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  22 | 6
20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση: Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας

ΣΑΒΒΑΤΟ  23 | 6
10:00-14.00   
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Εργαστήρι Ζωγραφικής 
& Κεραμικής Δήμου Καλλιθέας

19:00 στο ΘΕΑΤΡΟ ΙΖΟΛΑ
Διοργάνωση: Παιδικά Τμήματα
Παραδοσιακού Χορού Δήμου Καλλιθέας

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση: Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας



10

Music Road live concert

Ο Σύλλογος Μοντέρνας Μουσικής Εκπαίδευσης 
“Music Road” υποδέχεται το καλοκαίρι με μία 
φαντασμαγορική συναυλία, που θα πραγματοποιηθεί 
από καθηγητές και μαθητές σε ελληνικούς και ξένους 
Pop, Rock, Funk, jazz ρυθμούς.

«Καρνάγιο» κουκλοθεατρική παράσταση 
Ο Γρηγόρης μεγαλώνει σ’ ένα Καρνάγιο. Μια βάρκα 
που ψάχνει τον καπετάνιο της, μεγαλώνει μαζί του. 
Σύντομα θα ανακαλύψουν αυτό που τους συνδέει.
Ένα ταξίδι στις αναμνήσεις, στις παραδόσεις, τα 
επαγγέλματα που χάνονται στο χρόνο και ένα νησί 
που θα είναι τυχερός όποιος βρει το «χάρτη» του.
Συντελεστές: κείμενα Αγγελική Φωστίνη, 
σκηνοθεσία Μιχάλης Μαραγκός, μουσική Χρίστος 
Σερενές, κοστούμια Αθανασία Νικολαϊδου, 
σκηνικά/κούκλες Στέλιος Ευαγγελόπουλος- Αγγελική 
Φωστίνη, φωτισμοί Νίκος Μαραγκός,
Παίζουν: Αλεξάνδρα Κόνιακ, Ευαγγελόπουλος Στέλιος, 
Φωστίνη Αγγελική.

Ρεσιτάλ πιάνου & βιολιού
για ενίσχυση του Πρότυπου Εθνικού Νηπιοτροφείου

Το Φιλανθρωπικό Σωματείο ΠΕΝ διοργανώνει ρεσιτάλ 
πιάνου και βιολιού με  έργα Cesar Frank, Antonio 
Bazzini και Chopin. Ερμηνεύει ο  πιανίστας Γεώργιος 
Δήμος Παπαρούπας και η βιολονίστρια Γιάννα 
Στουντύκοβα. Συνοδεία πιάνου Lyudmila Kozlovska.

Μπορείτε να συμβάλετε προσφέροντας:
Ελαιόλαδο, μέλι, παιδικά γιαούρτια, Πάνες Νο 7, Νο 6, 
παιδικά αφρόλουτρα, μωρομάντηλα, χαρτοπετσέτες, 
χειροπετσέτες.
Χαρτόνια κάνσον σε διάφορα χρώματα (όχι μαύρο-
γκρι-καφέ σκούρο), γκοφρέ χαρτόνια και κόλλες 
ρευστές και stick, φωτοτυπικό χαρτί.  
Δωροεπιταγές από πολυκααταστήματα και από 
supermarkets
Octenisept Αντισηπτικό σπρέι χεριών, Κρέμα για 
μώλωπες APIVITA φυτό ARNICA, Σιρόπι Augmentin 
250 mg / 62,5 mg, Αντιβίωση Klaricid 250mg/5ml, 
Physiomer Kids age 2 + 

ΚΥΡΙΑΚΗ  24 | 6
19:00 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΥΠΡΟΥ

Διοργάνωση: 
Σύλλογος Μοντέρνας 
Μουσικής Εκπαίδευσης
 “Music Road” 
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ΔΕΥΤΕΡΑ  25 | 6
20:00 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΖΙΤΖΙΦΙΩΝ

Διοργάνωση: Καλλιτεχνική Ομάδα 
«Καρυδότσουφλο»

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση: Π.Ε.Ν.

«Καρνάγιο» κουκλοθεατρική παράσταση «Καρνάγιο» κουκλοθεατρική παράσταση 
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Δράσεις με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα
Κατά των Ναρκωτικών

Ο Δήμος Καλλιθέας, το Σωματείο ΘΗΣΕΑΣ και το 
Κέντρο Πρόληψης – ΣΤΑΘΜΟΣ σας καλούν στις 
εκδηλώσεις και στα διαδραστικά παιχνίδια  που 
διοργανώνουν με τίτλο: «Φτου ξελευτερία!»

Τουρνουά ποδοσφαίρου
          

Διαδραστικά Παιχνίδια
Θα γεμίσουμε την πλατεία με παιχνίδια, γκράφιτι, 
διελκυστίνδα, αγώνες δρόμου, τσουβαλοδρομίες και 
Twister για  γονείς και παιδιά  όλων των ηλικιών!
Για τη συμμετοχή στα παιχνίδια θα τηρηθεί σειρά 
προτεραιότητας.

Συναυλία με την Αλεξάνδρα Κόνιακ
Η Αλεξάνδρα Κόνιακ, γνωστή για το πλούσιο 
ερμηνευτικό της εύρος και τη δυναμική της 
παρουσία, ανεβαίνει στη σκηνή κι υπόσχεται να 
μας χαρίσει, μια ξεχωριστή μουσική εμπειρία, 
με συγκίνηση, κέφι, ερωτισμό και ιδιαίτερες 
ενορχηστρώσεις με πολλά αγαπημένα τραγούδια 
του ελληνικού και ξένου ρεπερτορίου, ενταγμένα 
στη μοναδική ατμόσφαιρα που ξέρει να δημιουργεί.
Πιάνο/Πλήκτρα/Ενορχηστρώσεις: Χρίστος Σερενές  
Τύμπανα: Νίκος Παγώνης, Μπάσο: Γιάννης Νάτσιος 
Κιθάρα: Αλέξης Ζορμπάς, 
Ηχοληψία: Παύλος Πανταζόπουλος 
Συμμετέχει η Άννα Χρυσάνθου με τη μπάντα της.

     

«Ο θάνατός σου η ζωή μου» 
του Αλέκου Σακελάριου

Ο ήρωας του Αλέκου Σακελάριου σ αυτό το έργο 
είναι ιδιοκτήτης Γραφείου Κηδειών που οι ατυχίες 
και η αναδουλειά του τον κάνουν πολύ συμπαθή 
σε όλους μας, αλλά και τον οδηγούν σε αλλαγή 
επαγγελματικού προσανατολισμού. 
Μετατρέπει λοιπόν το γραφείο του σε κατάστημα 
ηλεκτρικών ειδών και εκεί που όλα δείχνουν 
ότι πάνε καλύτερα  γι αυτόν, η καλοσύνη και η 
ανθρωπιά του τον υποχρεώνουν να επιστρέψει στα 
προηγούμενα καθήκοντα του.

Σκηνοθεσία: Γαβριέλλα  Τριανταφύλλου
Καλλιτεχνική διεύθυνση: Γιώργος Γαλάντης

ΤΡΙΤΗ  26 | 6

09:30 στα ΓΗΠΕΔΑ 5Χ5 παραπλεύρως 
του σταθμού ΗΣΑΠ - ΤΑΥΡΟΣ.

18:30 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΥΠΡΟΥ

20:30 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΥΠΡΟΥ

ΤΕΤΑΡΤΗ  27 | 6
20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση: Θεατρικό Εργαστήρι
 Δήμου Καλλιθέας
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Εγκαίνια Έκθεσης Ομάδας Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας 
Η έκθεση περιλαμβάνει φωτογραφίες με θέμα 
“ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ” καθώς και  φωτογραφίες με 
ελεύθερο θέμα από τα τμήματα των αρχαρίων.
Θα γίνει προβολή διαποραμάτων, στην αυλή της 
πινακοθήκης, στις 9.15μ.μ.
Επιμέλεια έκθεσης: 
Αμαλία Καλούση, Διευθύντρια ομάδας φωτογραφίας.

«Το πανηγύρι  του Καραγκιόζη» 
Το Ελληνικό Θέατρο Σκιών συνεχίζει μια παράδοση 
διακοσίων χρόνων. 
Ο πρωταγωνιστής του, ο Καραγκιόζης, είναι ένας 
αυθεντικός λαϊκός ήρωας, το απόσταγμα του λαϊκού 
πνεύματος και της θυμοσοφίας, που εξακολουθεί ως 
σήμερα να θεραπεύει με το γέλιο γενιές ανθρώπων 
όλων των κοινωνικών  τάξεων.

Έκθεση Ομάδας Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

   

«Ο θάνατός σου η ζωή μου» 
του Αλέκου Σακελάριου
Σκηνοθεσία: Γαβριέλλα  Τριανταφύλλου
Καλλιτεχνική διεύθυνση: Γιώργος Γαλάντης

    
Χορευτική Παράσταση Ομάδας Ελληνικού 
Λαΐκού Χορού
Άλλη μια χρονιά έφτασε στο τέλος της. Οι ομάδες 
παραδοσιακού χορού του Δήμου Καλλιθέας ετοίμασαν 
την δουλειά όλης της χρονιάς για να σας την  
παρουσιάσουν. Προσπάθεια ανθρώπων οι οποίοι δεν 
είναι επαγγελματίες χορευτές αλλά αντιμετωπίζουν 
την παράδοση με πολλή αγάπη και σοβαρότητα. 
Ελάτε λοιπόν να σας δείξουμε τη δουλειά αυτών των 
ανθρώπων που μόνο η αγάπη τους για την παράδοση 
κάνει την προσπάθειά τους μοναδική.
Δάσκαλος παραδοσιακών χορών Δήμου Καλλιθέας:
Τσαλίδης Θοδωρής

20:30 στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Ομάδα Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

20:30 στον ΠΡΟΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ
ΤΟΥ Ι.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ

Διοργάνωση: Αθηναϊκός Θίασος Σκιών
“Άθως Δανέλλης”

ΠΕΜΠΤΗ  28 | 6
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»
Διοργάνωση: Ομάδα Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση: 
Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας

20:30 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΑΒΑΚΗ

Διοργάνωση: Ομάδα Ελληνικού Λαικού 
Χορού Δήμου Καλλιθέας

ΤΟΥ Ι.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ
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ΣΑΒΒΑΤΟ  30 | 6
20:00 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΑΒΑΚΗ
Διοργάνωση: 
Φιλαρμονική
Δήμου
Καλλιθέας

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση:
Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας

Έκθεση Ομάδας Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας    

  

“Ζει ο Βασιλιάς Αλέξανδρος;”

Η Γοργόνα - αδελφή του Μεγάλου Αλεξάνδρου 
αναρωτιέται ακόμη αν ζει ο αδελφός της...
Ένα αφιέρωμα στη γη της Μακεδονίας, μέσα από 
τραγούδια, χορούς και μουσικά όργανα από τη Δυτική, 
την Κεντρική και την Ανατολική Μακεδονία.

«Ο θάνατός σου η ζωή μου» 
του Αλέκου Σακελάριου

Σκηνοθεσία: Γαβριέλλα  Τριανταφύλλου
Καλλιτεχνική διεύθυνση: Γιώργος Γαλάντης

14η Συνάντηση Φιλαρμονικών Ορχηστρών
στο Δήμο Καλλιθέας 

Ο θεσμός της  Ετήσιας Συνάντησης Φιλαρμονικών 
Ορχηστρών στο Δήμο Καλλιθέας συνεχίζεται για 
14η χρονιά με τη συμμετοχή των Φιλαρμονικών 
Ορχηστρών του Δήμου Τριπόλεως, του Μουσικού 
Σχολείου Αλίμου, του Μουσικού Σχολείου Πειραιά 
και οικοδεσπότη τη Δημοτική Φιλαρμονική  Δήμου 
Καλλιθέας.  

«Ο θάνατός σου η ζωή μου» 
του Αλέκου Σακελάριου

Σκηνοθεσία: Γαβριέλλα  Τριανταφύλλου
Καλλιτεχνική διεύθυνση: Γιώργος Γαλάντης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  29 | 6
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Ομάδα Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

20:00 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΑΒΑΚΗ

Διοργάνωση: Ελληνικό Σωματείο Διάσωσης 
& Διάδοσης της Πολιτιστικής μας Κληρονομιάς
“Οι Μωμόγεροι”

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση:
Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας
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Αντάμωμα Συλλόγου Ηπειρωτών Καλλιθέας
Η φετινή εκδήλωση είναι αφιερωμένη στην ΞΕΝΙΤΙA
με την οποία η Ήπειρος δοκιμάστηκε και είναι συνυ-
φασμένη με την ιστορία και την ψυχή των Ηπειρωτών.
Θα παρουσιαστεί ακόμα ένα μικρό δρώμενο από τη 
θεατρική ομάδα και το χορευτικό του Συλλόγου Ηπει-
ρωτών Καλλιθέας.
Ο Σάββας Σιατρας στο τραγούδι και ο Ναπολέων 
Δάμος στο κλαρίνο εγγυώνται μια ξεχωριστή, γνήσια 
Ηπειρώτικη βραδιά. 

Έκθεση Ομάδας Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας    

  

«Τα κορίτσια ημερολογίου» 
διασκευή από το έργο του Τιμ Φερθ 

Από τα ολιγάριθμα μέλη συλλόγου Γυναικών σε μια 
κωμόπολη  της Αγγλίας, αποφασίζεται η έκδοση 
ενός ημερολογίου ,από την πώληση του οποίου θα   
ενισχυθεί το φιλανθρωπικό τους έργο. Οι προτάσεις 
για το θέμα του ημερολογίου πολλές και κάποιες τολ-
μηρές για την επαρχιακή μικρή κοινωνία.
Ποια θα υιοθετηθεί; Μήπως αυτή που θα αναστα-
τώσει τα μέλη του συλλόγου αλλά θα  τον κάνει 
παγκόσμια γνωστό; Μέσα σ’ αυτά τα πλαίσια κινείται 
η τρυφερή κωμωδία που πλαισιώνεται με μουσική 
και  τραγούδια  και καταγράφει μια εικόνα δυναμικών  
γυναικών που παρ όλες τις υποχρεώσεις τους, βρί-
σκουν το χρόνο να προσφέρουν  τη δημιουργικότητα 
τους και το κέφι τους, για το καλό του τόπου τους. 
Σκηνοθεσία-διασκευή Γιώργος Γαλάντης.

Συναυλία με την Άννα Χρυσάνθου
«…τόσα καλοκαίρια…»

Η Άννα Χρυσάνθου με την τετραμελή μπάντα της, 
παρουσιάζει τα δικά της τραγούδια, αλλά και «ανε-
βαστικές» διασκευές από τραγούδια που αγαπήσα-
με, σε έντεχνους ρυθμούς           

ΚΥΡΙΑΚΗ 1 | 7
20:30 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΑΒΑΚΗ
Διοργάνωση: Σύλλογος 
Ηπειρωτών Καλλιθέας

ΔΕΥΤΕΡΑ  2 | 7
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»
Διοργάνωση: Ομάδα Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ
Διοργάνωση: Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας

20:00 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΥΠΡΟΥ
Διοργάνωση:
Διεύθυνση 
Πολιτισμού
Δήμου Καλλιθέας. 
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Έκθεση Ομάδας Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας 

«Τα κορίτσια ημερολογίου» 
διασκευή από το έργο του Τιμ Φερθ 

Μια απολαυστική θεατρική παράσταση 
σε Σκηνοθεσία - Διασκευή Γιώργου Γαλάντη.

          
«Καρνάγιο» κουκλοθέατρο για παιδιά

Ο Γρηγόρης μεγαλώνει σ’ ένα Καρνάγιο. Μια βάρκα 
που ψάχνει τον καπετάνιο της, μεγαλώνει μαζί του. 
Σύντομα θα ανακαλύψουν αυτό που τους συνδέει.
Ένα ταξίδι στις αναμνήσεις, στις παραδόσεις, τα 
επαγγέλματα που χάνονται στο χρόνο και ένα νησί 
που θα είναι τυχερός όποιος βρει το «χάρτη» του.
Συντελεστές: κείμενα Αγγελική Φωστίνη, 
σκηνοθεσία Μιχάλης Μαραγκός, μουσική Χρίστος 
Σερενές, κοστούμια Αθανασία Νικολαϊδου, σκηνικά/
κούκλες
Στέλιος Ευαγγελόπουλος- Αγγελική Φωστίνη, 
φωτισμοί Νίκος Μαραγκός,
Παίζουν: Αλεξάνδρα Κόνιακ, 
Ευαγγελόπουλος Στέλιος, Φωστίνη Αγγελική.

Έκθεση Ομάδας Φωτογραφίας 
Δήμου Καλλιθέας 

«Τα κορίτσια ημερολογίου» 
διασκευή από το έργο του Τιμ Φερθ 

Μια απολαυστική θεατρική παράσταση
του Θεατρικού Εργαστηρίου του Δήμου Καλλιθέας 
σε Σκηνοθεσία - Διασκευή Γιώργου Γαλάντη.

  

ΤΡΙΤΗ  3 | 7
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»
Διοργάνωση: Ομάδα Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ
Διοργάνωση: 
Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας

20:00 στον ΠΡΟΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ
ΤΟΥ Ι.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ

Διοργάνωση: Καλλιτεχνική Ομάδα 
“Καρυδότσουφλο”

ΤΕΤΑΡΤΗ  4 | 7
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Ομάδα Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ
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Γυναικείοι Μονόλογοι
«Κόκκινη Μνήμη» της Πολύνας Γκιωνάκη

“Ο φόβος, όνομα ουσιαστικό, στην αρχή 
Ενικός αριθμός και μετά πληθυντικός. Οι φόβοι, οι 
φόβοι για όλα από δω και πέρα.” Η  Κική Δημουλά 
ακούγεται ηχογραφημένη να απαγγέλει ποίησή της, 
ενώ η  Αλεξάνδρα, η ηρωίδα του έργου, ανατρέχει 
στη φοβισμένη ζωή της από τον άνθρωπο που 
την κακοποίησε ψυχικά και σωματικά. Η σκιά του 
την ακολουθεί παντού. Θα καταφέρει να βάλει ένα 
οριστικό τέλος σε ότι βίαζε την ψυχή και το κορμί της;
Ένα αυτοβιογραφικό έργο που αφορά όλους και 
στέλνει μήνυμα να σπάσει η σιωπή, γιατί η βία είναι 
έγκλημα.Η παράσταση αφιερώνεται στη μεγάλη 
ποιήτρια και ακαδημαϊκό Κική Δημουλά.  Επίσης 
είναι υποψήφια για το βραβείο μονολόγου «Αντιγόνη 
Βαλάκου» στα Κορφιάτικα Θεατρικά Βραβεία.
Ερμηνεία: Πολύνα Γκιωνάκη, Σκηνοθεσία –Διδασκαλία
–μουσική επιμέλεια–βίντεο: Γιάννης Βαμβακάς              
                                                           

Έκθεση Ομάδας Φωτογραφίας 
Δήμου Καλλιθέας 

«Τα κορίτσια ημερολογίου» 
διασκευή από το έργο του Τιμ Φερθ 

Μια απολαυστική θεατρική παράσταση
του Θεατρικού Εργαστηρίου του Δήμου Καλλιθέας 
σε Σκηνοθεσία - Διασκευή Γιώργου Γαλάντη.

  
Γυναικείοι Μονόλογοι
«Σταματία το γένος Αργυροπούλου» 
του Κώστα Σωτηρίου

Ζει στην αυλή του σπιτιού της, αδυνατώντας να 
παρακολουθήσει και να αποδεχτεί τη ζωή που προ-
χωράει δίπλα της. Επιμένει να βλέπει τα πάντα μέσα 
από τα δικά της παραμορφωτικά γυαλιά, καταλήγο-
ντας άλλοτε τραγική κι άλλοτε κωμική φιγούρα, μέσα 
στα γεγονότα που διαδραματίζονται  δίπλα της.
Προσκολλημένη σε αυτό που η ίδια θεωρεί εθνικά, 
ηθικά και θρησκευτικά  σωστό, καταλήγει να έρθει σε 
ρήξη με το περιβάλλον της και να κάνει την αναδρομή 
της ζωής της, απομένοντας μόνη.
Ερμηνεία: Ελένη Ουζουνίδου, 
Σκηνοθεσία Βαγγέλης Θεοδωρόπουλος.

21:00 στον κήπο 
της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Διεύθυνση Πολιτισμού
 Δήμου Καλλιθέας

ΠΕΜΠΤΗ  5 | 7
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»
Διοργάνωση: Ομάδα Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ
Διοργάνωση: 
Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας

21:00 στον κήπο 
της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Διεύθυνση Πολιτισμού
 Δήμου Καλλιθέας
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Έκθεση Ομάδας Φωτογραφίας 
Δήμου Καλλιθέας 

  
Γυναικείοι Μονόλογοι
«Η Ευθαλία του Γαλατά» του Θωμά Κοροβίνη 

Ευθαλία, το κορίτσι από την Κερασούντα… Ευθαλία, 
η προσφυγιά, η γενοκτονία και η ελπίδα για μια 
καλύτερη ζωή. Μια περιπέτεια… μια ζωή… που 
καθρεφτίζει σπιθαμή προς σπιθαμή,  την ταραγμένη 
εποχή, του Ελληνισμού, της Μαύρης Θάλασσας και 
της  Κωνσταντινούπολης.
Ερμηνεία & Θεατρική διασκευή: Νικολέττα Βλαβιανού. 
Αφήγηση, μουσική και τραγούδι Ελένη Καρβέλη, 
Ελεάννα Φινοκαλιώτη 
Σκηνοθεσία Ρέινα Εσκενάζυ, 

   
         Γυναικείοι Μονόλογοι
«Φωσάκια της καρδιάς μου»

Η Μικρασιατική ευδαιμονία έγινε Μικρασιατική κα-
ταστροφή. Η παραδεισένια Ιωνία, αιώνια πληγή και 
ενάμιση εκατομμύριο Μικρασιάτες, από νοικοκύρη-
δες, πρόσφυγες. Μια δραματοποιημένη αφήγηση 
για τη μικρασιατική καταστροφή, με κείμενα από τα 
«Ματωμένα χώματα» και το «Μέσα στις φλόγες» της 
Δ. Σωτηρίου.
Δραματουργική επεξεργασία – Αφήγηση: 
Φρέζη Μαχαίρα,  Σκηνοθετική επιμέλεια: Γ. Γαλάντης 
Σκηνογραφική-Ενδυματολογική επιμέλεια: Γιάννης 
Ντέμος, Μουσική επιμέλεια : Β. Καρφής, Μ. Ζιάκα

 
«Ο κατά φαντασία ασθενής» του Μολιέρου

Ο Μολιέρος έγραψε θαυμάσιες κωμωδίες και δράμα-
τα που σηματοδότησαν την εξέλιξη του παγκόσμιου 
θεάτρου. Οι  βασικοί του ήρωες, έγιναν τόσο οικεία 
πρόσωπα που τα ονόματά τους  χρησιμοποιούνται  
στην καθημερινή μας κουβέντα. Αρχοντοχωριάτης, 
Δον Ζουάν, Φιλάργυρος αλλά και ο κατά φαντασία 
ασθενής που παρουσιάζουμε εφέτος. 
Ο Αργκάν υποχονδριακός χαρακτήρας, ο οποίος 
πιστεύει συνέχεια ότι πάσχει από διάφορες ασθένει-
ες θέλει να παντρέψει την κόρη του μ’ έναν γιατρό  
ώστε να εξασφαλίσει κατ’ οίκον περίθαλψη. Στο 
τέλος οι οικείοι του  στήνουν μια φάρσα για να τον 
συνετίσουν.  Σκηνοθεσία: Γιώργος Γαλάντης

  

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  6 | 7
10:00-14.00 & 18:00-21:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»
Διοργάνωση: Ομάδα Φωτογραφίας
Δήμου Καλλιθέας

21:00 στον κήπο 
της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Διεύθυνση Πολιτισμού
 Δήμου Καλλιθέας

ΣΑΒΒΑΤΟ  7 | 7
21:00 στον κήπο 
της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: Διεύθυνση Πολιτισμού
 Δήμου Καλλιθέας

ΚΥΡΙΑΚΗ  8 | 7
20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση: Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας
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«Ο κατά φαντασία ασθενής» του Μολιέρου           
Μια θαυμάσια θεατρική κωμωδία από το Θεατρικό 
Εργαστήρι του Δήμου Καλλιθέας.
Σκηνοθεσία: Γιώργος Γαλάντης

«Το ταξίδι του Καραγκιόζη» 
Το Ελληνικό Θέατρο Σκιών συνεχίζει μια παράδοση 
διακοσίων χρόνων. 
Ο πρωταγωνιστής του, ο Καραγκιόζης, είναι ένας 
αυθεντικός λαϊκός ήρωας,  το απόσταγμα του λαϊκού 
πνεύματος και της θυμοσοφίας, που εξακολουθεί ως 
σήμερα να θεραπεύει με το γέλιο γενιές ανθρώπων 
όλων των κοινωνικών  τάξεων.

   

Συναυλία της Δημοτικής Φιλαρμονικής 
Καλλιθέας

Καλοκαιρινές αποδράσεις με τη Δημοτική 
Φιλαρμονική Καλλιθέας και μουσικά ταξίδια με 
μελωδίες ελληνικού και ξένου ρεπερτορίου

«Ο κατά φαντασία ασθενής» του Μολιέρου           
Μια θαυμάσια θεατρική κωμωδία από το 
Θεατρικό Εργαστήρι του Δήμου Καλλιθέας.
Σκηνοθεσία: Γιώργος Γαλάντης

 
ΡΕΜΠΕΤΙΚΟ ΤΡΙΗΜΕΡΟ
«Ρεμπέτικο … η κραυγή των προσφύγων»

Ένα αφιέρωμα στο Ρεμπέτικο, όπως αυτό μεταφέρ-
θηκε από τα «Καφέ Αμάν» της Πόλης και της Σμύρνης 
στα τέλη του 19ου αιώνα, καθιερώθηκε στον Πειραιά, 
βρήκε «πρόσφορο έδαφος» στη Θεσσαλονίκη αλλά 
και στη μακρινή Νέα Υόρκη, όπου και μεγαλούργησε. 
Σκηνικά, κοστούμια, προβολές αρχειακού υλικού σε 
γιγαντο-οθόνη, πλειάδα χορευτών, τραγουδιστών 
και ορχήστρες από «σαντουροβιόλια» της Σμύρνης, 
μπουζουκομπαγλαμάδες του Πειραιά, κιθάρες κ.ά., 
που συνόδευσαν τα ρεμπέτικα τραγούδια, εγγυώνται 
μια παράσταση υψηλού επιπέδου και αισθητικής.
Την παράσταση πλαισιώνει ο Γιάννης Λεμπέσης με το 
10μελές συγκρότημά του.
Σε συνεργασία με τη Γενική Δ/νση Αρχαιοτήτων & Πο-
λιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού & 
Αθλητισμού, θα προβληθεί το φιλμ που είχε συμπε-
ριληφθεί στο φάκελο υποψηφιότητας του Ρεμπέτικου 
στον Κατάλογο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της 
Ανθρωπότητας της UNESCO.
Κείμενα-παρουσίαση: Μυροφόρα Ευσταθιάδου. 
Έρευνα-Σκηνοθεσία: Κώστας Αλεξανδρίδης.

ΔΕΥΤΕΡΑ  9 | 7
20:00 στο
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

20:30 στον ΠΡΟΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ
 Ι.Ν. ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ 
(Μεταμορφώσεως & Υψηλάντου)

Διοργάνωση: Αθηναϊκός Θίασος Σκιών
“Άθως Δανέλλης”

(Μεταμορφώσεως & Υψηλάντου)

ΤΡΙΤΗ  10 | 7
20:00 στην
 ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΥΠΡΟΥ

20:00 στο
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

ΤΕΤΑΡΤΗ  11 | 7
20:30 στην  ΠΛΑΤΕΙΑ  ΤΖΙΤΖΙΦΙΩΝ

Διοργάνωση:Ελληνικό Σωματείο Διάσωσης 
& Διάδοσης της Πολιτιστικής μας Κληρονομιάς 
«Οι Μωμόγεροι»
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ΠΕΜΠΤΗ  12 | 7
20:30 στην  ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΖΙΤΖΙΦΙΩΝ

«Ο Άγνωστος του τραίνου» της Κων/νας Δούκα
Το έργο πραγματεύεται με ευαισθησία και εμβά-
θυνση στους χαρακτήρες ένα  καυτό θέμα παρμένο 
ακριβώς από την ζωή και την μοναξιά του σύγχρο-
νου ανθρώπου, την αλληγορία συναισθημάτων, την 
απομόνωση ανάμεσα στον κόσμο, την κρίση αξιών, 
αλλά και την επιμονή, ως ανάγκη, για την συναισθη-
ματική προσέγγιση με τον συνάνθρωπο, δημιουρ-
γώντας έτσι  αισιόδοξα μηνύματα. Τους χαρακτήρες 
ερμηνεύουν, ποιητές και πεζογράφοι, μέλη και φίλοι 
της Εταιρείας Ελλήνων Λογοτεχνών.
Σκηνοθεσία: Κωνσταντίνα Δούκα.
          

«Ο κατά φαντασία ασθενής» του Μολιέρου           
Μια θαυμάσια θεατρική κωμωδία από το Θεατρικό 
Εργαστήρι του Δήμου Καλλιθέας.
Σκηνοθεσία: Γιώργος Γαλάντης

ΡΕΜΠΕΤΙΚΟ ΤΡΙΗΜΕΡΟ
«Ρεμπέτικα - Σμυρναίικα... και όχι μόνο”

Ο Μπάμπης Τσέρτος και η ορχήστρα του σε μια 
μουσική αναδρομή στο Ρεμπέτικο Τραγούδι και τις 
πολυποίκιλες επιρροές του στην σύγχρονη μουσική.  
Είναι τόσο μεγάλη η αξία και η συμβολή του Ρεμπέ-
τικου  στο νεότερο  Ελληνικό πολιτισμό, που φέτος 
η  UNESCO  το αναγνώρισε στην άυλη  πολιτιστική 
κληρονομιά της ανθρωπότητας, και βέβαια για τη 
χώρα μας, που  καθόρισε και επηρέασε από τον 
πόλεμο και μετά, όλα τα νεότερα ρεύματα  του Ελ-
ληνικού λαϊκού τραγουδιού.
Μαζί με τον Μπάμπη Τσέρτο η Σοφία Μέρμηγκα στο 
τραγούδι και στο κανονάκι 
Διοργάνωση: Διεύθυνση Πολιτισμού  Δήμου Καλλιθέας

ΡΕΜΠΕΤΙΚΟ ΤΡΙΗΜΕΡΟ
«Σούρουπο στις Τζιτζιφιές»

Ένας ρεμπέτικος περίπατος με τη δροσιά του μπά-
τη, με αφετηρία το λιμάνι του Περαιά και τέρμα τα 
Φάληρα και τις Τζιτζιφιές.  Η Πολιτιστική Εταιρεία 
Ορχηστικής Τέχνης ΒΑΚΧΑΙ, παρέα με τους αυθε-
ντικούς ΡΕΜΠΕΤΙΕΝ, μας ταξιδεύουν στα μέρη που 
αποτέλεσαν το   επίκεντρο της διασκέδασης της πε-
ριόδου 1940-1950, μέσα από αφηγήσεις,
ιστορικά στιγμιότυπα, χορευτικά και θεατρικά δρώ-
μενα. Τόπος τέλεσης ο πάλαι ποτέ φυσικός χώρος 
του ρεμπέτικου, η ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΖΙΤΖΙΦΙΩΝ! 
Και στη συνέχεια με κέφι και τραγούδι θα καεί το 
πελεκούδι! 
Διοργάνωση: Πολιτιστική Εταιρεία Ορχηστικής Τέχνης ΒΑΚΧΑΙ

20:00 
στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ 
«ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ»

Διοργάνωση: 
Εταιρεία Ελλήνων Λογοτεχνών

20:00 στο
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  13 | 7
20:30 στην  ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΖΙΤΖΙΦΙΩΝ
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«Παράλογα και Παράλογοι»
Μια κωμωδία που ανήκει στη σειρά των πρωτότυ-
πων παραστάσεων που δημιουργήθηκαν και συ-
γκροτήθηκαν στο θεατρικό  μας εργαστήρι, πάνω σε 
ιδέες και ευρήματα των σπουδαστών και των συντε-
λεστών της. Η μορφή της  είναι  η σπονδυλωτή σάτι-
ρα και καυτηριάζει τα παράλογα που  συνυπάρχουν 
με τα λογικά σε πολλές εκφάνσεις στην καθημερινή 
μας ζωής. Μουσική και Χορός συμπληρώνουν την 
ευχάριστη αυτή παράσταση. 
Σκηνοθεσία: Γιώργος Γαλάντης

«Πού’ ναι τα χρόνια, ωραία χρόνια»
Πρόκειται για ένα μουσικό πανόραμα που με αφορ-
μή τα τραγούδια του Σταύρου Κουγιουμτζή, ζωντα-
νεύουν στη σκηνή απλές καθημερινές ιστορίες των 
ανθρώπων της δεκαετίας του ’60 που κυνηγούν το 
όνειρο για μια καλύτερη ζωή. 
Μουσική-Τραγούδια: Σταύρος Κουγιουμτζής
Κείμενα- Σκηνοθεσία: Γιώργος Φρατζεσκάκης

Συναυλία της Δημοτικής Φιλαρμονικής 
Καλλιθέας

Καλοκαιρινές αποδράσεις με τη Δημοτική 
Φιλαρμονική Καλλιθέας και μουσικά ταξίδια με 
μελωδίες ελληνικού και ξένου ρεπερτορίου

«Το ποτάμι που ενώνει» 

«Ο μικρούλης ποντικός» 

Μια παράσταση βασισμένη σε γνωστούς μύθους του 
Αισώπου. Διασκευή & εμψύχωση: 
Μαργαρίτα Δημητρούση, Μπέττυ Κοκαράκη
 

«Ο Καραγκιόζης δικηγόρος» 
Το Ελληνικό Θέατρο Σκιών συνεχίζει μια παράδοση 
διακοσίων χρόνων. Ο πρωταγωνιστής του, ο Καρα-
γκιόζης, είναι ένας αυθεντικός λαϊκός ήρωας,  το από-
σταγμα του λαϊκού πνεύματος και της θυμοσοφίας, που 
εξακολουθεί ως σήμερα να θεραπεύει με το γέλιο γενιές 
ανθρώπων όλων των κοινωνικών  τάξεων.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  13 | 7
ΣΑΒΒΑΤΟ 14 | 7 
& ΚΥΡΙΑΚΗ 15 | 7
20:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

Διοργάνωση: 
Θεατρικό Εργαστήρι 
Δήμου Καλλιθέας

ΤΕΤΑΡΤΗ  18 | 7
21:00 στον 
ΠΡΟΑΥΛΙΟ ΧΩΡΟ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΤΑΔΙΟΥ

ΠΕΜΠΤΗ  19 | 7
20:00 στον 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟ 
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ

«Το ποτάμι που ενώνει» «Το ποτάμι που ενώνει» «Το ποτάμι που ενώνει» ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  20 | 7
20:30 στο ΠΑΡΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ “ΜΕΛΙΝΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ”

Διοργάνωση: Καλλιτεχνική Ομάδα
“Καρυδότσουφλο”

«Το ποτάμι που ενώνει» 
  Αφήγηση για παιδιά           

με ζωντανή 
μουσική 

ΔΕΥΤΕΡΑ  23 | 7
18:00 στο ΠΑΡΚΟ ΙΖΟΛΑ
Διοργάνωση: Κουκλοθεατρική 
Ομάδα “Alaluz”

TΡΙΤΗ  24 | 7
20:30 στο ΠΑΡΚΟ ΔΟΞΗΣ 
(Γρηγ.Λαμπράκη, πλησίον Δημ. Σταδίου) 

Διοργάνωση: 
Αθηναϊκός Θίασος Σκιών 
“Άθως Δανέλλης”

 στο ΠΑΡΚΟ ΔΟΞΗΣ 
(Γρηγ.Λαμπράκη, πλησίον Δημ. Σταδίου) 

Θίασος Σκιών 
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TΕΤΑΡΤΗ  25 | 7
21:00 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΑΒΑΚΗ

Διοργάνωση: Διεύθυνση Πολιτισμού 
Δήμου Καλλιθέας

Συναυλία με τον Χρήστο Θηβαίο
Συμμετοχή: Γιώργος Ρους

22 χρόνια δισκογραφίας ο Χρήστος Θηβαίος, συγκε-
ντρώνει τις καλύτερες στιγμές του και παρουσιάζει 
ένα  πρόγραμμα γεμάτο συναίσθημα, μελωδία και 
σπουδαίες επιτυχίες. Τραγουδοποιός σπάνιας ευαι-
σθησίας και ερμηνευτής υψηλών επιδόσεων, ο Χρή-
στος Θηβαίος διαλέγει τα αγαπημένα του τραγούδια 
από  την πορεία του στη μουσική  και άλλα που έχει 
αγαπήσει, από εκλεκτούς συναδέλφους του.
Ο Γιώργος Ρους, τραγουδοποιός με  ξεχωριστό μου-
σικό στίγμα, σε τραγούδια από προσωπικές δισκο-
γραφικές δουλειές του και από συνεργασίες του με 
σημαντικά ονόματα της ελληνικής μουσικής σκηνής.

«Ο Γάμος του Μπάρμπα-Γιώργου»
Το Ελληνικό Θέατρο Σκιών συνεχίζει μια παράδοση 
διακοσίων χρόνων. Ο πρωταγωνιστής του, ο Καρα-
γκιόζης, είναι ένας αυθεντικός λαϊκός ήρωας,  το από-
σταγμα του λαϊκού πνεύματος και της θυμοσοφίας, 
που εξακολουθεί ως σήμερα να θεραπεύει με το γέλιο 
γενιές ανθρώπων όλων των κοινωνικών  τάξεων. 

«Το ποτάμι που ενώνει» 

«Ο μικρούλης ποντικός» 

Μια παράσταση βασισμένη σε γνωστούς μύθους 
του Αισώπου. Διασκευή & εμψύχωση: 
Μαργαρίτα Δημητρούση, Μπέττυ Κοκαράκη
 

Συναυλία με τον Δημήτρη Ζαφειρέλη 
και τους “New Group”

Νέο Rock Jazz Blues, με Rock κυρίως καταβολές. 
Ένα μουσικό ταξίδι με αναφορές σε διαχρονικά 
«Τραγούδια του Κόσμου». Τραγουδούν: Yanna 
Komninou, Νάντια Ανθοπούλου, Δημήτρης Ζαφειρέ-
λης κιθάρα, Δημ.Κακαβούλης πιάνο, Άκης Πετρινιώ-
της μπάσο, Γιάννης Φλώρος ντραμς

Συναυλία «Αποχαιρετώντας το καλοκαίρι» 
Ο αγαπημένος μουσικός καλλιτέχνης Νεκτάριος 
Μαλλάς, που τον γνωρίσαμε μέσα από το τηλεοπτι-
κό παιχνίδι «The Voice of Greece» του ΑΝΤ1,  σε 
γνωστές επιτυχίες του ελληνικού πενταγράμμου 
αλλά και προσωπικές του επιτυχίες.

ΠΕΜΠΤΗ  26 | 7
20:30 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΖΙΤΖΙΦΙΩΝ 

Διοργάνωση: Αθηναϊκός 
Θίασος Σκιών “Άθως Δανέλλης”

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  27 | 7
20:30 στην ΕΠΙΚΑΛΥΨΗ ΠΟΤΑΜΟΥ
(ύψος Ματζαγριωτάκη) 
Διοργάνωση: Καλλιτεχνική Ομάδα
“Καρυδότσουφλο”

  Αφήγηση για παιδιά           
με ζωντανή 
μουσική 

ΠΕΜΠΤΗ  30 | 8
20:00 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΥΠΡΟΥ

Διοργάνωση: 
Διεύθυνση Πολιτισμού
Δήμου Καλλιθέας

 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΖΙΤΖΙΦΙΩΝ 

ΔΕΥΤΕΡΑ  30 | 7
19:00 στον ΠΕΖΟΔΡΟΜΟ 
του ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ
Διοργάνωση: Κουκλοθεατρική 
Ομάδα “Alaluz”

TΕΤΑΡΤΗ  1 | 8
20:00 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΥΠΡΟΥ 

Διοργάνωση: Διεύθυνση Πολιτισμού
Δήμου Καλλιθέας
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3ο Ανοικτό Τουρνουά Σκακιού Καλλιθέας 
«Λάζαρος Δρεπανιώτης»

Ο Σκακιστικός Όμιλος Καλλιθέας είναι από τα πα-
λαιότερα και πιο ιστορικά σκακιστικά σωματεία στην 
Ελλάδα. Στην τροπαιοθήκη του φιλοξενεί έξι πρωτα-
θλήματα Α’ Εθνικής και δύο Κύπελλα Ελλάδας, ενώ 
από τις γραμμές του έχουν αναδειχθεί ορισμένοι από 
τους κορυφαίους Έλληνες σκακιστές και σκακίστριες. 
Η παραδοσιακή «Σκακιστική Σχολή» της Καλλιθέας 
εξακολουθεί και σήμερα όχι απλώς να αναδεικνύει 
σκακιστικά ταλέντα αλλά να καλλιεργεί τη φαντασία 
και τη στρατηγική σκέψη τους μικρούς σκακιστές.

6ο Ρουμελιώτικο Αντάμωμα
Σαράντα οκτώ (48) Χορευτικοί και Πολιτιστικοί Σύλ-
λογοι της Ρούμελης από όλη την Ελλάδα, ενώνουν 
τα χέρια και μεταφέρουν την κουλτούρα της περιοχής 
τους, αναβιώνοντας ήθη έθιμα και λαϊκά δρώμενα.
  

«Μουσικά βραβεία 2018» 
Ο Δήμος Καλλιθέας και ο Όμιλος για την UNESCO 
Τεχνών, Λόγου &  Επιστημών Ελλάδος, σας προσκα-
λούν στην τελετή απονομής βραβείων και επαίνων 
του 4ου Πανελλήνιου Διαγωνισμού Μουσικής 2018. 
Θ’ ακολουθήσει συναυλία από τους διακριθέντες του 
διαγωνισμού.

«Σίτος, Οίνος, Έλαιον»
Μια μουσικοχορευτική παράσταση βασισμένη σε 
χορούς και τραγούδια της περιφέρειας για τα τρία 
πολυτιμότερα αγαθά της γης, όπως αποτυπώθηκαν  
στην ελληνική αγροτική κοινωνία του περασμένου αι-
ώνα. Καλλιτεχνική Επιμέλεια:  Αποστόλης Τάκης
           

«Αφιέρωμα στην άλωση της Τριπολιτσάς»
Η άλωση της Τριπολιτσάς υπήρξε αποφασιστικής 
σημασίας για την   εδραίωση και την εξέλιξη της 
Επανάστασης, ενώ τόνωσε σημαντικά το ηθικό των 
εξεγερμένων Ελλήνων.  Επέτρεψε στις ελληνικές 
δυνάμεις να ελέγχουν τον Μοριά και να καταλάβουν 
ευκολότερα τις υπόλοιπες περιοχές. 

«ΠΟΝΤΙΑΚΟ ΤΡΙΗΜΕΡΟ» 
Η μεγάλη Πολιτισμική εκδήλωση, ο καθιερωμένος θε-
σμός της πόλης, « … Σα χαράντας και σα τυραννίας 
πιστοί συνοδοιπόροι του Λαού η λύρα, η τραγωδίαν, 
ο χορόν, η Αυτογνωσία και Μνήμη, που εδραιώθηκαν 
ως κύρια  συστατικά του Ποντιακού Τριημέρου…, ο 
ιδιαίτερος τόπος συνάντησης ανθρώπων κάθε ηλικί-
ας, συλλόγων και φορέων από την Ελλάδα, τον Πό-
ντο, το εξωτερικό… ο εναλλακτικός αγώνας, τρόπος 
αυτογνωσίας και διεκδίκησης…». 

ΣΑΒΒΑΤΟ  15 | 9
20:00 στην ΠΑΡΑΛΙΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

Διοργάνωση: Σύλλογος Ρουμελιωτών
Καλλιθέας “Αθανάσιος Διάκος”

ΚΥΡΙΑΚΗ  16 | 9
19:30 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ
Διοργάνωση: 
Δήμος Καλλιθέας 
& UNESCO 
Τεχνών, Λόγου & 
Επιστημών Ελλάδος

20:30 στον ΠΡΟΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ
του Ι.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ

Διοργάνωση: “ΒΑΚΧΑΙ” 
Πολιτιστική Εταιρεία Ορχηστικής Τέχνης

«Αφιέρωμα στην άλωση της Τριπολιτσάς» ΚΥΡΙΑΚΗ  30 | 9
19:00 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ “ΚΑΛΥΨΩ”

Διοργάνωση: Σύνδεσμος Αρκάδων
Καλλιθέας & Όμορων Δήμων

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  28 | 9
19:30 στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ

ΣΑΒΒΑΤΟ 29 | 9 & ΚΥΡΙΑΚΗ  30 | 9
19:30 στην ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΑΒΑΚΗ

Διοργάνωση: 
Παμποντιακός Σύλλογος “Η Αργώ”
με τη στήριξη του Δήμου Καλλιθέας

ΣΑΒΒΑΤΟ  1 | 9  
έως & ΚΥΡΙΑΚΗ   9 | 9 
17:00  καθημερινά στο ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ
ΚΕΝΤΡΟ “ΜΕΛΙΝΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ”

Διοργάνωση: Σκακιστική Σχολή Καλλιθέας
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Πληροφορίες: 210 9570001 - 210 9589598

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ:
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ «ΚΑΛΥΨΩ»- Γρ. Λαμπράκη 9 & Καλυψούς
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ -Λασκαρίδου 120
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ - Κρέμου 123 & Φιλαρέτου
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ -  Ματζαγριωτάκη 76
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ «ΜΕΛΙΝΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ» - Μεγίστης 18-20
ΘΕΑΤΡΟ ΙΖΟΛΑ – Αιγέως & Αγησιλάου (εντός χώρου 1ου Γυμνασίου – Λυκείου)

Η εφαρμογή του Δήμου Καλλιθέας είναι διαθέσιμη στο iOS και στο Android
και μπορείτε να την κατεβάσετε από το App Store & από το Google Play.


